
 

 

 

 

 

 

 

    
COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 

Via Garibaldi, 13     C. A. P. 90028      Tel. 0921. 551611   -    Fax 688205 

 

Estratto Ordinanza n. 52 del 11/06/2020 
 
OGGETTO: Modifica viabilità in occasione della “Settimana Eucaristica 2020”. 
 

IL SINDACO 
 
VISTA E CONDIVISA la superiore proposta del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale; 
In forza delle norme di legge sopra richiamate e per le seguenti motivazioni: 

- Necessità di tutela della sicurezza stradale; 
- Necessità di tutela del patrimonio stradale; 
- Motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse per la natura della manifestazione rivolta 

a soddisfare le esigenze di valorizzazione del patrimonio culturale della comunità; 
Visti gli artt. n. 5, 6 e n. 7 del D.Lgs n. 285/1992 recante il Nuovo Codice della Strada; 
Visto il Regolamento di attuazione del Codice della Strada emanato con D.P.R. n. 495/1992; 

 
ORDINA 

 
A parziale e momentanea modifica delle vigenti ordinanze che disciplinano la circolazione e la sosta dei veicoli 
nel centro urbano, nei giorni sotto elencati in cui si svolgono gli eventi religiosi della “Settimana Eucaristica 
2020”, l’emissione della seguente ordinanza:   
 

1. Autorizzare l’Amministratore Parrocchiale pro tempore della Parrocchia Maria SS. Assunta, Don 
Nicola Crapa, allo svolgimento delle manifestazioni religiose che si terranno durante la “Settimana 
Eucaristica” dal 15 giugno al 21 giugno 2020, secondo le linee guida allegate al D.P.C.M. del 
17/05/2020, nonché al Protocollo per la ripresa delle celebrazioni liturgiche con il popolo sottoscritto 
il 7 maggio 2020 dal Presidente del Consiglio dei Ministri, dal Presidente della CEI e dal Ministro 
dell’Interno; alle comunicazioni della Prefettura di Palermo del 15/05/2020 prot.n. 63573 e della 
Questura di Palermo del 25/05/2020 prot. n. 1814-Div.Gab.Cat.A.4/2020, osservando la normativa 
sul distanziamento tra le persone e sull’uso dei dispositivi di protezione individuale, inoltre, all’uso 
costante della mascherina da parte di tutti i partecipanti, secondo quanto previsto dall’art. 22 
dell’Ordinanza contingibile e urgente n. 22 del 02 giugno 2020 del Presidente della Regione Siciliana, 
e, inoltre, che alle suddette manifestazioni religiose, per ogni evento, non potranno partecipare il 
numero di persone superiore indicate nell’autorizzazione prot. n. 6318 del 11/06/2020 a firma del 
Responsabile della 3ª Area Tecnica. 
 

2. Per il giorno 15/06/2020: dalle ore 17,30 alle ore 20,00, istituire: 
- Il divieto di sosta e di transito nella Via Sant’Ambrogio; 

 
3. Per il giorno 16/06/2020: dalle ore 19,30 alle ore 23,00, istituire: 
- Il divieto di sosta e di transito nell’area privata ad uso pubblico in Via Casal Samperi; 

 
4. Per il giorno 17/06/2020: dalle ore 19,30 alle ore 23,00, istituire: 
- Il divieto di sosta nella S.P. n. 9 bis int. San Gandolfo-Suvari dal Km. 1+400 al Km. 2+200;  



 

 

 

 

 

 

 

 
5. Per il giorno 18/06/2020: dalle ore 17,30 alle ore 20,00, istituire: 
- Il divieto di sosta e di transito nella Piazza Medici; 
- La deviazione del traffico veicolare proveniente dalla Via Carlo V a destra verso la Salita Monasteri; 
- La deviazione del traffico veicolare proveniente dalla Via Notarbartolo a sinistra verso la Via Carlo V; 
- La deviazione dei traffico veicolare proveniente dal Largo San Nicolò a destra verso la Via Carlo V;   

 
6. Per il giorno 19/06/2020: dalle ore 17,30 alle ore 20,00, istituire: 
- Il divieto di sosta e di transito nella Piazza Udienza; 
- Il divieto di transito nella Via Udienza, nella Via Giuseppe D’Alessi, nella Via Beato Guglielmo Gnoffi, 

nella Bueri e nel Vicolo Ortolano; 
 

7. Per il giorno 20/06/2020: dalle ore 17,00 alle ore 20,30, istituire: 
- Il divieto di sosta e di transito nella Piazza SS. Trinità;  
- il divieto di sosta e di transito nella Via San Pancrazio (tratto tra Piazza SS. Trinità e Via Beato 

Guglielmo Gnoffi); 
- il divieto di transito nella Via Itria – Sponselli – Piazza Carpinello e Via Giuseppe D'Alessi (eccetto i 

residenti dei quartieri  Itria – Carpinello – Udienza – San Pancrazio), collocando opportuna segnaletica 
in Piazza Umberto I con la scritta: Divieto di transito (eccetto i residenti dei quartieri Itria - Carpinello – 
Udienza – San Pancrazio, sia in Piazza Carpinello), nonché analogo cartello in Piazza Carpinello con la 
scritta : Divieto di transito (eccetto i  residenti dei quartieri Carpinello – Udienza – San Pancrazio); 

- La deviazione del traffico veicolare proveniente dalla Via Santi Gagliardotto, a destra verso la Via 
Teutoni; 

- La deviazione del traffico veicolare proveniente dalla Via San Pancrazio a sinistra verso la Via Beato 
Guglielmo Gnoffi e Piazza Udienza, con percorso verso la Via Udienza, svolta a destra verso Via 
Garibaldi, svolta a sinistra verso Via Malatacca; 

- La deviazione del traffico veicolare proveniente dalla Via Giuseppe D’Alessi a sinistra verso la Piazza 
Udienza, con percorso verso la Via Udienza, svolta a destra verso Via Garibaldi, svolta a sinistra verso 
Via Malatacca. 

- Il divieto di sosta nei parcheggi a “Gratta e Parcheggia” del parcheggio coperto di Piazza SS. trinità, 
riservando gli stessi alle autorità Ecclesiali e delle altre Comunità Parrocchiali della Diocesi; 

- Il divieto di sosta nei parcheggi posti nella Via Teutoni (alle spalle del fabbricato Patti), riservando gli 
stessi alle autorità Ecclesiali e delle altre Comunità Parrocchiali della Diocesi; 
 

8. Per il giorno 21/06/2020: dalle ore 17,00 alle ore 20,00, istituire: 
- il divieto di sosta e di transito nella Piazza Matteotti (area parcheggio adiacente villetta)  

 
I divieti di transito e di sosta si intendono eccetto i mezzi di emergenza, i mezzi di polizia e i mezzi a servizio 
delle persone con ridotta capacità di deambulazione. 
 
 

Polizzi Generosa, 11/06/2020 
        IL SINDACO 

 F.to Giuseppe Lo Verde 


